
САМПУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Второе заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26 октября 2018 года                                                                               №12  

пос.Сатинка 
 
О внесении изменений и дополнений в  «Положение о сообщении 
муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные 
должности, о получении подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации», утверждённое решением Сампурского районного Совета 
народных депутатов от 30.05.2014 №44 

 
 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в  
«Положение о сообщении муниципальными служащими и лицами, 
замещающими муниципальные должности, о получении подарка в связи с их 
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации» и на основании заключения 
постоянной  комиссии по вопросам организации местного самоуправления и 
социального развития,  
 Сампурский районный  Совет народных депутатов р е ш и л: 
 

   1. Внести изменения и дополнения в  «Положение о сообщении 
муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные 
должности, о получении подарка в связи с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации», утверждённое решением Сампурского районного Совета 
народных депутатов от 30.05.2014 №44 следующего содержания: 

 
   1) В названии решения и тексте Положения слова « в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных о 
(должностных) обязанностей» заменить словами « в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и  другими  официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей»; 

 
2) Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.Лица замещающие муниципальные должности, муниципальные 



служащие, не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в 
связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 
ими служебных (должностных ) обязанностей»; 
 
        3) В  пункте  5: 

-  слово «, работник» исключить; 
- после слов « осуществляют трудовую деятельность» дополнить 

словами в  скобках « (далее -  уполномоченный  орган)»; 
 

        4) В пункте 7  слова «уполномоченному лицу» заменить словами « 
ответственному лицу  уполномоченного органа»; 
 
        5) В пункте  11  слова «Уполномоченное  лицо» заменить словами 
«Уполномоченный  орган»; 
 
         6) Пункт 12  изложить в следующей редакции: 

«12. Лицо, замещающее муниципальную должность,  служащий, 
сдавшие подарок,  могут его выкупить,  направив на имя  представителя  
нанимателя (работодателя)   соответствующее заявление  не позднее двух 
месяцев со дня  сдачи подарка»; 

 
         7) в пункте  13  слова «Уполномоченное  лицо» заменить словами 
«Уполномоченный  орган». 
 
 
 

 
Глава Сампурского района                  Председатель Сампурского  

                                                        районного Совета народных депутатов 
 
         Н.Н.Евдокимов                                                            А.Н.Редин 
 
 
 
 

 
 


